
Protokół Nr 4/2007 

 

sporz�dzony 4 grudnia 2007r. na okoliczno�� przeprowadzonej kontroli  

w dniu 4 grudnia 2007 r. w zakresie działalno�ci Wydziału Rozwoju oraz 

Powiatowego O�rodka Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przez Komisj� Rewizyjn� Rady Powiatu w Kielcach 

 

Nazwa jednostki kontrolowanej : Starostwo Powiatowe w Kielcach. 

 

Dane osobowe kierownika jednostki : Zenon Janus Starosta Kielecki. 

 

Członkowie zespołu kontroluj�cego : 

1. Mieczysław K�dzierski– przew.                               
2. Marcin Zawierucha               
3. Kazimierz Bielecki                          
4. Michał Krawczyk                                                    
5. Lucjan Pietrzczyk                                              
 
 

Kontrola wynikała z planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2007r. 

przyj�tego przez Rad� Powiatu w Kielcach w dniu 8 lutego 2007r.  

Kontrola dotyczyła działalno�ci Wydziału Rozwoju oraz Powiatowego O�rodka 

Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, organizacji pracy                  

i dokumentacji merytorycznej dotycz�cej wydatkowania �rodków finansowych 

w 2007r. 

 

Komisja w trakcie kontroli otrzymała nast�puj�ce materiały : 

- uchwał� Nr 10/39/07 Zarz�du  Powiatu w Kielcach z dnia 28 lutego 2007r. w 

sprawie przyj�cia projektu Uchwały Rady w Kielcach, dotycz�cej okre�lenia 

zada� , na które przeznacza si� w 2007 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych, 
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- uchwał� Nr V/25/07 Rady   Powiatu w Kielcach z dnia 16 marca 2007r. w 

sprawie okre�lenia zada� , na które przeznacza si� w 2007 roku �rodki 

Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych, 

- uchwał� Nr 49/234/07 Zarz�du  Powiatu w Kielcach z dnia 21 listopada 

2007r. w sprawie przyj�cia projektu Uchwały Rady w Kielcach, dotycz�cej  

zmiany Uchwały Nr IX/67/07 Rady Powiatu w Kielcach z dnia                            

25 pa�dziernika 2007r. w sprawie okre�lenia zada� , na które przeznacza si� 

w 2007 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  

Niepełnosprawnych, 

- informacj� o ilo�ci zło�onych wniosków na po�yczki przez osoby 

niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urz�dzie Pracy, 

- informacj� o zakresie działania o�rodka POZiRON, 

- informacj� o wydatkach Referatu ds. Promocji i Turystyki, 

- wykaz zakupów dokonanych z bud�etu powiatu z Działu 750 - Administracja 

Publiczna, Rozdział 75075-  Promocja jednostek samorz�du terytorialnego, 

dokonanych przez rzecznika prasowego Starostwa Powiatowego w Kielcach 

w 2007 r. Stan na 5 grudnia 2007 r. Kwoty brutto. 

- kartotek� analityczn� za okres 01.01.2007 – 30.11.2007 - rejestr analityczny 

wydatków – promocja jednostek samorz�du terytorialnego. 

 

Komisja Rewizyjna kontrol� w dniu 4 grudnia 2007r. przeprowadziła  

w Starostwie Powiatowym w Kielcach Al. IX Wieków Kielc 3.  

 

Komisja Rewizyjna zwróciła szczególna uwag�  na : 

- organizacj� pracy w POZiRON,  

- wydatkowanie �rodków w 2007r. przeznaczonych na realizacj� zada� 

dotycz�cych rehabilitacji zawodowej,  
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- ilo�� wniosków zło�onych przez niepełnosprawnych o po�yczki na 

rozpocz�cie działalno�ci gospodarczej w 2007 roku, 

- obsad� kadrow� o�rodka, 

 

W trakcie kontroli POZiRON wyja�nie� udzielał  Kierownik Powiatowego 

O�rodka Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Zdzisław 

Molenda. 

 

 W O�rodku pracuj� 3 osoby:  dwóch inspektorów i kierownik. 

 

Zadania POZiRON wynikaj�ce z ustawy  : 

- udzielanie osobom niepełnosprawnym po�yczek na rozpocz�cie działalno�ci 

gospodarczej, 

- udzielanie dofinansowa� w wysoko�ci 50% oprocentowania kredytów 

bankowych zaci�gni�tych przez osoby niepełnosprawne, 

- dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawc� na 

przystosowanie tworzonych lub istniej�cych stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych lub poszukuj�cych pracy, 

- finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych, 

- dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawc� na szkolenie 

zatrudnionych osób niepełnosprawnych, 

- zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukuj�cych pracy. 

 

Z informacji zło�onej przez Kierownika wynika, �e ka�dego roku bud�et 

przysyłany jest z PFRRON w jednej wielko�ci. W oparciu o wiedz� z lat 

poprzednich samorz�d dzieli pieni�dze na poszczególne zadania. Uchwał� Rady  
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Powiatu okre�lane s� zadania na dany rok i �rodki w oparciu o ten bud�et. 

Bud�et na 2007 rok wynosił 2. 638.382 zł. 

Rada Powiatu podzieliła zadania na 2007 rok nast�puj�co : 

-  600 tys. zł przeznaczono na rehabilitacje zawodow�,  

-  2.038.382 zł przeznaczono na rehabilitacje społeczn�. 

Z tej kwoty 600 tys. zł : 

- na planowane 340 tys. zł po�yczki, wykorzystano 305 tys. zł , pozostało              

35 tys zł. 

- na przystosowanie miejsc pracy zaplanowano 200 tys. zł , wykorzystano     

23 tys. zł 

-  z  pozycji niewykorzystanych  pozostało - 212 tys. zł 

Niewykorzystane �rodki  POZiRON  przeznaczył na rozpocz�cie działalno�ci 

gospodarczej i na utworzenie dwóch miejsc pracy. Udało si� przeforsowa� 4 

wnioski na rozpocz�cie działalno�ci (jeszcze w tym roku) i  przeznaczono na to 

152 tys. zł.  

 �rodki finansowe niewykorzystane za dany rok, 30 grudnia przekazywane 

s� do Warszawy. Warszawa dokonuje podziału tych �rodków w I kwartale. We 

wrze�niu otrzymujemy w granicach 400-500 tys. zł  dodatkowo. 

Problem polega na tym , aby �rodki wykorzysta� w cało�ci i to w POZiRON si� 

udaje.  �rodki finansowe wykorzystywane s� maksymalnie.  

Rehabilitacja społeczna obejmuje wszystkie osoby niepełnosprawne w 

powiecie ł�cznie z dzie�mi. Rehabilitacja zawodowa opiera si� tylko na osobach 

zarejestrowanych w PUP. Na dzie� dzisiejszy jest 430 osób. 

Niepełnosprawni wnioski o po�yczk� składaj� bezpo�rednio u Starosty a 

nast�pnie rejestrowane s� i oceniane w O�rodku. Starosta wst�pnie przymierza 

kwot� jak� zamierza przyzna� osobie niepełnosprawnej. Kolejnym etapem jest 

spisanie umowy na �rodki. Pieni�dze wpłacana s� na konto zainteresowanego. 

Po�yczkobiorca dwa razy do roku składa za�wiadczenie z Urz�du Skarbowego,  
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�e działalno�� funkcjonuje, nie została zawieszona czy wyrejestrowana. 

Pracownicy O�rodka dokładnie wszystko sprawdzaj�.  

W 2007 roku zło�ono 10 wniosków na po�yczk�. Pozytywnie załatwiono 

7 wniosków na ł�czn� kwot� 305.000 zł. Negatywnie załatwiono 3 wnioski, 

poniewa� zainteresowani nie spełnili warunków tzw. zastawu.  

 

Nieprawidłowo�ci nie stwierdzono, dlatego Komisja Rewizyjna pozytywnie 

ocenia realizacj� strony wydatkowej w zakresie zada� dotycz�cych rehabilitacji 

zawodowej. 

Komisja Rewizyjna stwierdza, �e organizacja pracy w O�rodku jest dobra, 

obsada kadrowa  wystarczaj�ca. Nieprawidłowo�ci nie stwierdzono.  

 

Komisja Rewizyjna zwróciła szczególna uwag�  na : 

- struktur� Wydziału Rozwoju,  

- wykorzystanie �rodków finansowych w 2007 roku na promocj�, 

- ilo�� zło�onych fiszek i uzyskanych dotacji. 

 

W Wydziale Rozwoju informacji udzielali :  

1. Naczelnik Wydziału Rozwoju  Bo�ena Gumułka, 

2. Inspektor w Wydziale Rozwoju Marta Kumor, 

3. Kierownik Referatu Centrum Obsługi Inwestora Robert Kaszuba 

 

W skład Wydziału Rozwoju wchodz� : 

1) Referat Rozwoju i Wdra�ania Projektów, 

2) Referat ds. Promocji i Turystyki, 

3) Centrum Obsługi Inwestora. 

 

 



- 6 - 

 

Naczelnik Wydziału Rozwoju  Bo�ena Gumułka poinformowała  , �e �rodki 

finansowe przeznaczone na promocj�   nie zostały wykorzystane w cało�ci, ale 

b�d� wydane do ko�ca roku.  

Referat Rozwoju i Wdra�ania Projektów dysponuje �rodkami 

przeznaczonymi głównie na stypendia studenckie i uczniowskie. �rodki te 

pozyskiwane s� z zewn�trz. Instytucj� wdra�aj�c� stypendia jest Urz�d 

Marszałkowski a  Starostwo  Powiatowe jest koordynatorem projektu. Na te 

�rodki nie mamy wpływu. Oprócz stypendiów s� tam pieni�dze przeznaczone na 

pomoce i materiały biurowe.  

Do tej pory pomoc� materialn� stypendialn� byli obj�ci najbiedniejsi, tzn.  

młodzie� zamieszkuj�ca tereny wiejskie u których dochód finansowy nie 

przekraczał  504 zł. W tym roku stypendia otrzymali ci, których dochód nie 

przekroczył 173 zł. 

 W nowym okresie programowania całkowicie zmieniło si� podej�cie do 

stypendiów. Nie b�dzie to pomoc typowo socjalna. B�dzie to pomoc dla tych, 

którzy osi�gaj� bardzo dobre wyniki w nauce, zaw��one na przedmioty 

matematyczno- przyrodnicze. Przedstawiciele �wi�tokrzyskiego Biura Rozwoju 

Regionalnego b�d� zarz�dzali tym projektem. Wydział Rozwoju b�dzie 

odci��ony od tych zada�.   

W ramach programu Kapitał Ludzki pomoc b�dzie skierowana do bardzo 

szerokiego grona odbiorców. Bardzo mocno postawiono nacisk na rozwój 

społecze�stwa wiejskiego a głównie bezrobotnych. Uprawnieni do si�gania po 

�rodki z tego programu s� m.in. jednostki samorz�du terytorialnego, 

stowarzyszenia, lokalne grupy działania. 

Fiszki zostały przygotowane w Referacie Rozwoju i Wdra�ania 

Projektów. S� zło�one, b�dzie ogłoszona lista projektów, które  przewidziano do  
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realizacji. Na pewno nie b�dzie to wcze�niej ni� zostanie zatwierdzony 

Regionalny Program Operacyjny i to umo�liwi opublikowanie listy.  

 �rodkami finansowymi przeznaczonymi na promocj� gospodaruje Referat 

ds. Promocji i Turystyki. Przedło�one dokumenty w tym zakresie Komisja  

przeanalizowała szczegółowo. 

 

Plan na 2007 rok Referatu ds. Promocji i Turystyki wyniósł 184 159 zł. 

Wykonanie  – 103 953,13 zł,     pozostało -  80 205,87 zł. 

Planowane wydatki do ko�ca 2007 roku: 

- Album – ok. 25 000 zł 

- Wigilijne spotkania z dziennikarzami – ok. 1.000 zł 

- Kiermasz ozdób �wi�tecznych – ok. 200 zł. 

Nieprawidłowo�ci po stronie wydatkowej  nie stwierdzono. Komisja Rewizyjna 

zapoznała si� równie� z planami na 2008 rok w zakresie promocji : 

- uczestnictwo w targach rolnych w Plauen, 

- wnioski o dofinansowanie imprez kulturalnych, 

- licytacja materiałów na Wielk� Orkiestr� �wi�tecznej Pomocy 

Naczelnik Wydziału Promocji poinformowała Komisj�, �e w Powiecie 

Kieleckim  planuje si� utworzy� dwa punkty turystyczne. Miejsca jeszcze nie s� 

wyznaczone. Rozwa�any jest pomysł utworzenia punktu turystycznego wspólnie 

z ROT i z miastem Kielce - w Kielcach. Je�eli w Kielcach b�dzie dobrze 

działaj�ca informacja turystyczna to skorzysta na tym Powiat Kielecki. Drugim 

miejscem do utworzenia informacji turystycznej rozwa�ana jest lokalizacja 

punktu w  Nowej Słupi.  

 

W Referacie Centrum Obsługi Inwestora pracuje dwóch pracowników  : 

Kierownik Referatu i Inspektor. Referat wspomaga jednostki powiatowe            

w procedurach zwi�zanych z realizacj� zada� inwestycyjnych.  
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Kierownik Referatu Rober Kaszuba poinformował , �e Powiat Kielecki           

w  roku 2007  uzyskał 19 mln zł. To s� bardzo du�e �rodki bior�c pod uwag� 

bud�et powiatu. Na to  składaj� si� zadania, w zakresie : 

- dróg, 

- stypendiów, 

- projektów  realizowanych z PFRON  odno�nie rehabilitacji, 

- projektów Powiatowego Urz�dów Pracy  odno�nie zatrudnienia, 

- termomodernizacje . 

W roku 2006 był składany wniosek na termomodernizacje do Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego (dot. obiektów u�yteczno�ci publicznej). Wykonano 

dokumenty ,  niestety wniosek dostał 75 pkt na 100. W ramach tego wniosku 

wykonywane s� inwestycje w innym zakresie, tzn. termomodernizacja budynku 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie ( wykonana w roku 

2006 i 2007). Pozyskano �rodki finansowe w wysoko�ci 200 tys. zł                     

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska. Zło�ono i przyj�to  trzy 

wnioski termomodernizacyjne na nast�puj�ce obiekty : Zespół Szkół Nr 3 w 

Chmielniku , Młodzie�owy O�rodek Wychowawczy w Rembowie, Zespół 

Szkół Nr 2 w Ch�cinach.  

W Referacie Centrum Obsługi Inwestora pracuj� dwie osoby, nie ma 

osoby odpowiedzialnej za remont w Młodzie�owym O�rodku Wychowawczym 

w Rembowie.  

Najwa�niejszym projektem realizowanym od lat w Powiecie Kieleckim 

jest Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu. Projekt 

został dobrze przemy�lany. Przygotowywane s� tam miejsca pod laboratoria dla 

dwóch uczelni. Uczelnie b�d� tam miały swoj� baz�.  

 

Komisja po dokonanej analizie przedło�onych dokumentów i wyja�nieniach 

osób odpowiedzialnych wnosi o : 
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1. zorganizowanie spotkania z Komisj� Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki 

i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Kielcach w sprawie tworzenia 

punktów informacji turystycznej w powiecie oraz poinformowanie  

wszystkich radnych o powy�szym, 

2. wyst�pienie do wła�cicieli stoków narciarskich na terenie powiatu 

kieleckiego z pro�b� o przekazywanie informacji o warunkach na stokach, 

celem umieszczenia ich na stronie internetowej powiatu, 

3. wskazanie osoby odpowiedzialnej za inwestycj� w Młodzie�owym 

O�rodku Wychowawczym w Rembowie, 

4. zintensyfikowanie prac nad tworzeniem Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. 

 

Protokół sporz�dzono w dwóch jednobrzmi�cych egzemplarzach. 

 

 


